
PROCESSO LICITATORIO Nº. 046/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO E PERSONALIZADO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
a sessão para a fase de lances dar-se-á no dia 
19/12/2016, às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. Macaíba/RN, 15/12/2016. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 044/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDOS 
DE PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RIS-
COS AMBIENTAIS – PPRA, PROGRAMA DE 
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPA-
CIONAL – PCMSO E DE LAUDO TECNICO 
DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABA-
LHO - LTCAT COM VISTAS A APURAÇÃO 
DE POSSIVEIS INCIDÊNCIASDE GRAU DE 
INSALUBRIDADE OU PERICULOSIDADE 
DOS PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM 
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
o processo em comento foi FRACASSADO. Os 
autos do processo encontram-se a disposição dos 

interessados na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 
15/12/2016. Francisco de Assis da Silva. Prego-
eiro/PMM.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA – MACAÍBA / PREV. CONTRA-
TADA: TELEFONICA BRASIL S/A. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TELEFÔNICO MÓVEL PESSOAL – TECNO-
LOGIA GSM, COM COBERTURA NA ZONA 
URBANA, DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. VIGENCIA: 06 (SEIS) MESES. VALOR 
GLOBAL: R$ 13.083,78. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 029/2013. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. AUDREY 
SUELEN BRITO MILA - DIRETORA PRESI-
DENTE DO MACAÍBA/PREV P/ CONTRA-
TANTE. AIX ANDRÉ MACHADO CORREIA 
E JEFFERSON MARTINS MADUREIRA - TE-
LEFONICA BRASIL S.A P/ CONTRATADO. 

*Republicado por incorreção.

PORTARIA Nº 003/2016 –GS/SMT
                        

MACAÍBA (RN), 15 de Dezembro de 2016.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e em es-
pecial o que dispõe o at. 120 da Lei Complemen-
tar nº 1080 de 30 de Dezembro e 2002.

CONSIDERANDO problemas técnicos para se 
acessar ao sistema causando aos contribuintes 
transtorno do sinal de internet.

R E S O L V E: Prorrogar em caráter excepcio-
nal a entrega da DMSE, do mês de Novembro de 
2016, com vencimento original da mesma no dia 
15 de Dezembro de 2016, ficando a data para o dia 
19 de Dezembro de 2016. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE TRIBUTAÇÃO, em 15 de Dezembro de 
2016.

Ulibna kelry Tavares Cunha
SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE TRIBUTAÇÃO

AVISO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2016 – CMDCA

RETIFICAÇÕES DOS PRAZOS DO EDITAL.
O Conselho Municipal de Direitos da Criança e 
do Adolescente de Macaíba/RN - CMDCA, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, as 
retificações dos prazos de homologação dos pro-
jetos e a data de publicação, em virtude da reunião 
realizada em 12 de dezembro de 2016, não ter 
obtido coro governamental para a homologação. 
Assim, ficando as datas de homologação 14 de de-
zembro de 2016 e publicação até 19 de dezembro 
de 2016.

Macaíba/RN, 12 de dezembro de 2016.

VERÔNICA BEZERRA RODRIGUES BERTO
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente Macaíba/RN

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1156 - edição extraordinária  -  Macaíba-RN, quinta-feira, 15 de dezembro de 2016.

AVISOS

EXTRATOS

CMDCA

PORTARIA

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE



ANO VII – N° 1156 - edição extraordinária  -  Macaíba-RN, quinta-feira, 15 de dezembro de 2016.2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

NESTA EDIÇÃO NÃO HOVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

 

       www.prefeiturademacaiba.com.br


